
Uchwała Nr V /  20 /2 0 1 5  
Rady Gminy Dąbrówka  

z dnia 16 stycznia 2015 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na 
lata 2015-2021

Na podstawie art. 226, art.227, art.228, art. 230 ust. 6 i art.243 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 z póź. zm.) oraz § 2 i 3 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2013r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 86) 
Rada Gminy w Dąbrówce uchwala, co następuje:

§ 1-
1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dąbrówka na lata 

2015-2021 zgodnie z załącznikiem Nr 1 - Tabelaryczna prezentacja Wieloletniej 
Prognozy Finansowej.

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do WPF realizowanych w latach 2015 - 2018, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do uchwały w sprawie uchwalenia WPF Gminy 
Dąbrówka na lata 2015 -  2021.

§ 2 .
Upoważnia się Wójta Gminy do:
1.Zaciągania zobowiązań:

a) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2,
b) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i 
latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2015 do kwoty
3 000 000,00zł.

§3.
Traci moc uchwała Nr XXXI/243/2013 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 30 grudnia 2013 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 
2014-2021 z póż.zm.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku 2015.



O B J A Ś N I E N I A

WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W  WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ NA LATA 2015-2021

GM INY DĄBRÓWKA

W ieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówka opracowana została na lata 2015 -  2021. Podstawą jej 
konstrukcji są:

1) przewidywane przez M inisterstwo Finansów kierunki rozwoju sytuacji gospodarczej kraju, w 

tym prognozowane parametry makroekonomiczne,

2) analiza realizowanych przedsięwzięć,

3) analiza danych historycznych niezbędnych do prognozowania dochodów i wydatków 
Gminy,

4) analiza poziomu zadłużenia w aspekcie obowiązujących i przyszłych norm 

ostrożnościowych,

5) warunki, możliwości i potrzeby Gminy Dąbrówka.

6) regulacje dotyczące projektowania budżetu zawarte w ustawie o finansach 

publicznych, ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawie o 

podatkach i opłatach lokalnych, uchwałach Rady Gminy, podjętych na podstawie tych 

ustaw oraz analizy kształtowania się sytuacji finansowej Gminy w ostatnich latach a 

także przewidywanych tendencji rozwoju.

Przyjmując założenia do opracowania WPF oparto się również na danych historycznych w 

zakresie poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków traktując za punkt 

odniesienia wartości faktyczne wykonane w latach 2012- 2013 oraz plan budżetu na rok 

2014 wg stanu na 30 września 2014 roku i przewidywane wykonanie budżetu za 2014 rok ( 

według załącznika Nr 1 do WPF).

1. DOCHODY

Planowanie dochodów Gminy na okres objęty Prognozą rozpoczęto od analizy 

dotychczasowych trendów zmian dochodów w ostatnich trzech latach. Następnie 

skoncentrowano się na źródłach, które generują największe wpływy.

W budżecie na 2015 rok przyjęto: podane przez Ministra Finansów planowane kwoty 

poszczególnych części subwencji ogólnej oraz planowane kwoty dochodów z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, oszacowane wpływy z udziałów 

w podatku od osób prawnych, ustalone przez Wojewodę Mazowieckiego kwoty dotacji na 

zadania z zakresu administracji rządowej oraz dotacji na realizację zadań własnych

i dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, ustalone na 

podstawie zawartych umów i pism kwoty dotacji na zadania bieżące i majątkowe 

współfinansowane ze środków z UE, szacunkowo kwoty dochodów własnych ze sprzedaży 

majątku, opłat wynikających z ustaw, odpłatności za realizowane usługi, wynajmu lokali i 

zarządu nieruchomości oraz wpływów z różnych dochodów.

-  dochody bieżące

Analiza udziału poszczególnych źródeł dochodów bieżących w ciągu ostatnich trzech lat



potwierdza istnienie prawidłowości polegającej na tym; że największy wpływ na poziom tych 

dochodów mają: subwencja ogólna, dotacje celowe, podatki i opłaty lokalne, ze szczególnym 

naciskiem na podatek od nieruchomości, udziały we wpływach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych. Dla roku 2016 przyjęto zatem wzrost dochodów o 5%, dla roku 2017 o ok. 

6%, a dla lat następnych przewiduje się dynamikę wzrostu średnio o ok. 2%.

Subwencja ogólna

Planowaną na 2015 rok subwencję ogólną przyjęto w wysokości podanej przez Ministra 

Finansów, pismem nr: ST3/4820/16/2014 z dnia 13.10.2014r w kwocie 9 906 208,00zł. Na 

lata 2016 -  2021 dochody w tej grupie oszacowano w oparciu o planowane wpływy w 2015 

roku i obowiązujące przepisy. Na lata następne wielkości subwencji przyjęto w oparciu o 

dane demograficzne i dane z ewidencji ludności, które wskazują na wzrost liczby 

mieszkańców i liczby uczniów w placówkach oświatowych, założono wzrost dochodów z tego 

tytułu średnio o ok. 2%.

Podatki i opłaty lokalne

Bazą wyjściową do ustalenia wpływów z podatków i opłat lokalnych są wysokości uzyskane z 

tych dochodów w latach poprzednich. Dochody z podatków i opłat lokalnych zdominowane 

są przez podatek od nieruchomości. Na rok 2015 z uwagi na fakt, że na terenie Gminy 

Dąbrówka rozpoczęły działalność nowe duże firmy, tj. Piekarnia Szwajcarska i Hurtownia 

Win przyjęto wzrost dochodów z tego źródła o 27%. Natomiast w latach następnych 

objętych prognozą założono coroczny wzrost wpływów z podatków, będący pochodną 

planowanego corocznego wzrostu stawek podatkowych uchwalanych przez Radę Gminy do 

ok. 1%.

Udziały we wpływach z podatków  dochodowych od osób fizycznych i prawnych

Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 

prawnych (CIT) należą do najbardziej wrażliwych na zmiany w koniunkturze gospodarczej. 

Wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych przyjęto na rok 2015 

w wysokości podanej przez Ministra Finansów, pismem nr ST3/4820/16/2014 z dnia 

13.10.2014r w kwocie 4 159 693,00zł. Na lata 2016 -  2017 planuje się dalszy wzrost z tego 

tytułu średnio o ok. 8%. Firmy rozpoczynające działalność na naszym terenie planują 

zatrudnić kilkuset pracowników, co powinno mieć znaczenie na wzrost udziałów. W latach 

następnych prognozuje się wzrost dochodów z tego tytułu średnio od 3% do 5%.

Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku od osób prawnych zostały zaplanowane w 

oparciu o przewidywane wykonanie za 2014 roku, następnie przeszacowane o założone 

wskaźniki inflacji średniorocznej oraz dynamikę PKB z uwzględnieniem rozwoju gospodarki 

lokalnej. Podobnie jak w pozycji powyżej zakłada się wzrost na lata objęte prognozą średnio 

o od 14 do 15% rocznie.



Dotacje celowe z budżetu państwa, płatności ze środków europejskich

Na rok 2015 kwotę dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dochodów 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przyjęto w wysokości zgodnej 

z informacją Wojewody Mazowieckiego z dnia 24 października 2014r. i informacją z 

Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Warszawie z dnia 3 października 2014r. Na lata 

następne wzrost dotacji średnio przewiduje się w wysokości ok. 3 %. Jako wielkości bazowe 

przyjęto wielkości planowane do uzyskania w roku 2014 .

-  dochody m ajątkow e

Wpływy ze sprzedaży majątku

Dochody ze sprzedaży majątku są determinowane koniunkturą w gospodarce, w tym przede 

wszystkim na rynku nieruchomości. Obniżone tempo wzrostu gospodarczego w ostatnich 

latach negatywnie wpłynęło na sytuację na lokalnym rynku nieruchomości, co przedkłada się 

negatywnie na wielkość dochodów z tego tytułu. Dokonano oceny posiadanego przez 

Gminę mienia komunalnego przeznaczonego na sprzedaż. W roku 2015 zaplanowano 

wpływy ze sprzedaży nieruchomości (działek gminnych) na podstawie wykazu działek 

przeznaczonych na sprzedaż: Nr 1528/3, pow. 0,0199ha; Nr 1528/4, pow. 
0,0051ha;Nr 1528/6, pow. 0,0638ha; Nr 1424/12, pow. 0,0589ha; Nr 1424/13, pow. 
0,3363ha (w/w działki usytuowane są w Kuligowie); Nr 251/8, pow. 0,1302ha (działka 

usytuowana w Ślężanach. W latach następnych nie planuje się wpływów z tego tytułu.

Środki na zadania inwestycyjne z dotacji celowych

Zaplanowano na podstawie zawartych przez Gminę umów o dofinansowanie projektów 

inwestycyjnych, w tym w szczególności projektów realizowanych przy współudziale środków 

z UE. W ramach środków zagranicznych realizowane są następujące zadania: - budowa 

boisk wielofunkcyjnych na terenie Gminy Dąbrówka - 364 933,00zł, - odnowa elewacji 
gminnego Centrum Kultury -  35 098,00zł, - ścieżka spacerowo -  edukacyjna Dąbrówka
-  Małopole -  112 969,00zł, - rozbudowa infrastruktury wodociągowo -  kanalizacyjnej 
wokół obszaru NATURA 000 ( etap II)  - 775 324,00zł i (etap I I I )  1227 153,00zł, 
odbudowa wraz z modernizacją bieżni przy boisku sportowym w Dąbrówce - 24 999,00zł, 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Dąbrówce 42 830,00zł. Łącznie na 2015 rok 
do uzyskania są wpływy w wysokości 2 583 306,00zł.

Na lata 2016 - 2021 zaplanowano mniejsze wpływy, gdyż o ich wysokości stanowią 

pozyskiwane dotacje na projekty unijne, które trudno na te lata przewidzieć, pomimo 

planowanego ubiegania się o środki unijne w nowej perspektywie finansowej lat 2014-2020.



nr ■ * .

2. WYDATKI

Poziom planowanych wydatków jest zdeterminowany zakresem realizowanych przez 

gminę zadań obligatoryjnych wynikających z przepisów obowiązującego prawa oraz jej 

możliwościami finansowymi. Prognozę wydatków bieżących oparto również na założeniu art. 

242 ust 1. Ustawy o finansach publicznych, w świetle którego nie można uchwalić budżetu, 

w którym planowane dochody bieżące wraz z ewentualną nadwyżkę budżetową z lat 
ubiegłych i wolne środki nie mogą być niższe niż planowane wydatki bieżące.

Na 2015 rok wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 29 544 161,12zł, w tym na bieżące 

22 486 333,00zł i majątkowe 7 057 828,12zł.

-  wydatki bieżące

Zakup towarów i usług (gaz, energia elektryczna, woda i kanalizacja) przyjęto na poziomie 

przewidywanego wykonania za 2014 rok z uwzględnieniem 2,4% wzrostu cen. Wydatki 

rzeczowe ujęto na podstawie zweryfikowanych kalkulacji wydatków zaproponowanych przez 

jednostki budżetowe i nadzorowane. W kolejnych latach wydatki bieżące z w /w  tytułów 

planuje się o wzrost przewidziany w prognozie makroekonomicznej budżetu państwa.

Wydatki na wynagrodzenia i naliczane od nich pochodne ustalono na poziomie zawartych 

umów o pracę na koniec 2014 r. W roku 2015 uwzględniono wzrost związany z naliczaniem 

wzrostu wypłaty dodatków stażowych, odpraw emerytalnych oraz nagród jubileuszowych. 

Na lata następne założono wzrost średnio do 1%. Na wydatki związane z funkcjonowaniem 

organów Gminy przewiduje się wzrost o ok. 3,0%.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat już 

zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Zarówno dla odsetek 

od zadłużenia istniejącego jak i zadłużenia planowanego przyjęto prognozowaną stawkę 

WIBOR 3M powiększoną o marżę kredytową wynoszącą od 0,1% do 2,21%.

-  wydatki m ajątkow e

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2015 - 2021. 

W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. W roku 2015 planuje 

się przeznaczyć na zadania inwestycyjne 7 057 828,12zł, co stanowi 24,0% do planu 

wydatków ogółem.

3. PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy w 2015 roku w kwocie 5 804 832,98zł zostaną przeznaczone na 

sfinansowanie planowanego deficytu oraz na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych w 

latach ubiegłych kredytów i pożyczek, a pochodzić będą z zaciągniętych kredytów 

w kwocie 5 189 304,98zł i pożyczek w wysokości 615 528,00zł. Na finansowanie deficytu i



' «v

dla zrównoważenia budżetu od roku 2016 planuje się uzyskanie nadwyżek budżetowych, 

które w całości zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

4. ROZCHODY

Na rok 2015 rozchody wynoszą 3 438 928,86zł, w tym na wyprzedzające 

finansowanie 1 947 981,86zł. Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów 

spłat rat zaciągniętych pożyczek i kredytów. Część długu stanowią pożyczki preferencyjne, 

częściowo umarzalne, jednakże na dzień sporządzania prognozy zaplanowano całość spłat 
długu.

W latach 2016 - 2021 Gmina planuje wyłącznie rozchody zmniejszające dług, czyli 

spłaty rat kredytów i pożyczek.

5. PROGNOZA DŁUGU

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego od 

2014 roku obowiązują przepisy art. 243 - 244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych. Zgodnie z nimi Gmina nie może uchwalić budżetu, którego realizacja 

spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym kolejnym roku relacja łącznej kwoty 

przeznaczonej na obsługę zadłużenia (suma spłat rat kredytów i pożyczek, wraz z należnymi 

w danym roku odsetkami, wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami i 

dyskontem oraz potencjalne spłaty kwot wynikające z udzielonych poręczeń oraz gwarancji) 

do dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z ostatnich trzech lat relacji 

jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu. Nowy sposób 

limitowania zadłużenia oparty jest wprost na saldzie operacyjnym powiększonym o dochody 

ze sprzedaży majątku.

Planowany dług Gminy na 01.01.2014r. wynosił 8 496 105,82zł. W 2014 spłacano rozchody 

do wysokości 1 455 628,96zł. W przychodach na 2014 rok uwzględniono kwotę

2 504 631,00zł, w tym:

-pożyczki na wyprzedzające finansowanie z BGK -  1 295 344,00zł (307 359,00zł -  budowa 

wodociągu etap II; 987 985,00zł -  budowa wodociągu etap III);

- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie -  84 258,00zł -  budowa wodociągu etap II;

- pożyczka z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej -  625 029,00zł -  rozbudowa 

Zespołu Szkół w Józefowie;

-kredyt na finansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek -  500 000,00zł.

Na podstawie powyższego na koniec 2014 roku kwota długu wyniosła 9 545 107,86zł, która 
posłużyła do jego prognozowania na lata następne.

W latach 2016 - 2021 indywidualny wskaźnik zadłużenia kształtuje się poniżej 

dopuszczalnego wskaźnika poziomu określonego w w /w  przepisie, przy założeniu, że 

planowane spłaty rat w poszczególnych latach dokonywane będą z nadwyżki budżetowej.



6. PRZEDSIĘWZIĘCIA DO WPF

W 2015 roku na przedsięwzięcia objęte WPF przeznaczono kwotę 4 606 942,99zł, w tym na 

wydatki bieżące 80 000,00zł, wydatki majątkowe 4 526 942,99,zł.

Wykaz realizowanych i planowanych do realizacji przedsięwzięć wieloletnich zawiera 

załącznik nr 2 do uchwały. Limit zobowiązań dla przedsięwzięć wieloletnich określono jako 

suma wydatków przewidzianych do realizacji poszczególnych zadań począwszy od 2015 roku 

do końca okresu ich realizacji. Zachowując ciągłość przedsięwzięć wieloletnich w załączniku 

nr 2 uwzględniono również zadania, które w latach poprzednich posiadały status 

przedsięwzięcia wieloletniego a okres realizacji kończy się w roku 2015.

Podsumowując projektowana sytuacja finansowa Gminy Dąbrówka jest stabilna. 

Zakładany od 2016 roku malejący wskaźnik zadłużenia gwarantuje bieżącą realizację zadań. 

Jednakże przedstawiona prognoza zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej 

obciążona jest pewnym ryzykiem błędu. Przyjęte na lata 2016 - 2021 wartości mają 

charakter prognozowany. Mając jednak na uwadze kroczący charakter prognozy niezbędna 

będzie jej coroczna aktualizacja.



Wieloletnia Prognoza Finansowa
ZAŁĄCZNIK Nr 1 

do uchwały Nr V / 20/2015 
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 16.01.2015r.
z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem*
Dochody bieżące x

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

podatki i opłaty3) z podatku od 
nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 
majątkowex ze sprzedaży 

majątku *

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1 1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Formuła [1.1M1.2]

Wykonanie 2012 23 940 788,22 21 396 331,29 3 168 101,00 61 150,33 3 618 269,20 2 398 662,30 9 709 902,00 3 536 722,33 2 544 456,93 0,00 2 544 456,93

Wykonanie 2013 23 293 056,66 22 487 902,52 3 406 343,00 58 487,75 4 414 744,99 2 942 754,35 9 781 348,00 3 313 024,83 805 154,14 5 700,00 793 384,14

Plan 3 kw. 2014 26 692 081,19 23 827 812,47 3 792 264,00 50 000,00 5 372 954,00 3 184 178,00 9 611 098,00 3 189 642,07 2 864 268,72 150 000,00 2 714 268,72

Wykonanie 2014 24 725 142,11 22 564 906,39 3 613 464,00 50 000,00 5 122 954,00 3 184 178,00 9 611 098,00 3 189 642,07 2 160 235,72 0,00 2 160 235,72

2015 27 178 257,00 24 444 951,00 4 159 693,00 60 000,00 6 027 000,00 4 100 000,00 9 906 208,00 2 449 920,00 2 733 306,00 150 000,00 2 583 306,00

2016 27 183 041,00 25 683 041,00 4 500 000,00 60 000,00 6 100 000,00 4 150 000,00 10 200 000,00 3 300 000,00 1 500 000,00 0,00 1 000 000,00

2017 27 817 217,98 26 997 217,98 4 700 000,00 70 000,00 6 200 000,00 4 200 000,00 10 300 000,00 3 400 000,00 820 000,00 0,00 800 000,00

2018 28 151 589,00 27 651 589,00 4 900 000,00 80 000,00 6 300 000,00 4 250 000,00 10 400 000,00 3 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2019 27 962 772,00 27 462 772,00 5 000 000,00 90 000,00 6 400 000,00 4 300 000,00 10 500 000,00 3 600 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2020 28 644 383,00 28 144 383,00 5 100 000,00 100 000,00 6 500 000,00 4 400 000,00 10 600 000,00 3 700 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2021 29 152 009,00 28 752 009,00 5 100 000,00 110 000,00 6 400 000,00 4 400 000,00 10 500 000,00 4 000 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

Strona 1



z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

W yszczególnienie
X

Wydatki ogółem X

Wydatki bieżące z tytułu poręczeń i 
gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy x

na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych w 
przepisach o działalności 
leczniczej, w  wysokości w 

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa 41

wydatki na obsługę 
długu x

odsetki i dyskonto 
określone w art. 243 

ust. 1 ustawy *

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu 

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu 

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na wkład 

krajowy x

Wydatki majątkowe

LP 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.31.2 2.2

Formuła [2.1] + [2.2]

Wykonanie 2012 23 581 098,37 19 609 873,82 0,00 0,00 X 380 597,52 375 597,52 0,00 0,00 3 971 224,55

Wykonanie 2013 24 122 923,94 20 416 520,71 0,00 0,00 X 314 039,40 313 239,08 2 311,76 1 069,35 3 706 403,23

Plan 3 kw. 2014 28 655 259,22 22 249 516,17 0,00 0,00 X 287 000,00 287 000,00 2 500,00 3 000,00 6 405 743,05

Wykonanie 2014 28 101 206,00 21 500 000,00 0,00 0,00 X 287 000,00 286 369,00 2 500,00 3 000,00 6 601 206,00

2015 29 544 161,12 22 486 333,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 3 000,00 3 500,00 7 057 828,12

2016 25 500 000,00 21 500 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 4 000 000,00

2017 26 000 000,00 22 500 000,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00

2018 26 500 000,00 23 500 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00

2019 26 500 000,00 24 000 000,00 0,00 0,00 X 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

2020 26 000 000,00 24 000 000,00 0,00 0,00 X 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2021 26 500 000,00 24 500 000,00 0,00 0,00 X 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

4) W  pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Strona 2



z tego:

w tym: w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie
X

Wynik budżetu
Przychody 
budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z l£t 

ubiegłych

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6  ustawy x

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

Kredyty, 
pożyczki, emisja 

papierów x 
wartościowych

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 5)x

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu

LP 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4 3 4.3.1 4.4 4 4.1

Formuła [1H2] [4.1] + [4.2) + [4.3] 
+ [44]

Wykonanie 2012 359 689,85 2 943 221,38 0,00 0,00 135 257,38 0,00 2 807 964,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 -829 867,28 3 081 009,31 0,00 0,00 852 965,23 156 898,20 2 228 044,08 672 969,08 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 -1 963 178,03 4 219 125,99 0,00 0,00 696 067,03 560 175,89 3 523 058,96 1 403 002,14 0,00 0,00

Wykonanie 2014 -3 376 063,89 3 200 698,89 0,00 0,00 696 067,89 696 067,89 2 504 631,00 2 504 631,00 0,00 0,00

2015 -2 365 904,12 5 804 832,98 0,00 0,00 0,00 0,00 5 804 832,98 2 365 904,12 0,00 0,00

2016 1 683 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1 817 217,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 1 651 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 462 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 644 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 652 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku, spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Strona



z tego:

w tym:

z tego:

Wyszczególnienie
Rozchody 
budżetu *

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych x

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa wx 
art. 243 ustawy

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy*

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 243 

ustawy x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2

Formuła [5.1] + [5.2J
[5.1.1.1] + [5.1.1.2] 

+ [5.1.1.3]

Wykonanie 2012 2 449 946,00 2 449 946,00 1 120 843,00 1 120 843,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 1 555 075,00 1 555 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 2 255 947,96 2 255 947,96 985 545,22 985 545,22 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2014 1 455 628,96 1 455 628,96 985 545,22 985 545,22 0,00 0,00 0,00

2015 3 438 928,86 3 438 928,86 1 947 981,86 1 947 981,86 0,00 0,00 0,00

2016 1 683 041,00 1 683 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1 817 217,98 1 817 217,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 1 651 589,00 1 651 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 462 772,00 1 462 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 644 383,00 2 644 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 652 009,00 2 652 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U, poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty 
wykupu obligacji przychodowych.

Strona



Wyszczególnienie
X

Kwota długu

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
ś ro dk i7) a 
wydatkami 
bieżącymi, 

pomniejszonymi 
o wydatki

LP 6 7 8.1 8.2

Formuła [1.1] - [2.1) (V1|.[« 'IM <2|-(|2>1-[2.I.2|>

Wykonanie 2012 7 937 136,74 0,00 1 786 457,47 1 921 714,85

Wykonanie 2013 8 496 105,82 0,00 2 071 381,81 2 924 347,04

Plan 3 kw. 2014 9 763 216,82 0,00 1 578 296,30 2 274 363,33

Wykonanie 2014 9 545 107,86 0,00 1 064 906,39 1 760 974,28

2015 11 911 011,98 0,00 1 958 618,00 1 958 618,00

2016 10 227 970,98 0,00 4 183 041,00 4 183 041,00

2017 8  410 753,00 0,00 4 497 217,98 4 497 217,98

2018 6 759 164,00 0,00 4 151 589,00 4 151 589,00

2019 5 296 392,00 0,00 3 462 772,00 3 462 772,00

2020 2 652 009,00 0,00 4 144 383,00 4 144 383,00

2021 0,00 0,00 4 252 009,00 4 252 009,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

W skaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń 

przypadających pa 
dany rok.

W skaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań 
związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na 

dany rok

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 

terytorialnego 
przypadających do 

spłaty w  danym roku 
budżetowym, 

podlegająca doliczeniu 
zgodnie z arty 244 

ustawy

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających pa 
dany rok

W skaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny)

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 

obliczony w  oparciu o 
plan 3 kwartału roku 

poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 x 
poprzednich lat)

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 K 
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań 
określonego w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w  oparciu 

o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego/ok 

budżetowy

lnform aqa o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań 
określonego w  art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w  oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego^ok 

budżetowy

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Formuła ((2.1.1.) ♦  (2.1.3.1] ♦  
( 5 .1 | ) / (11

(021 1||21 1 11 
• 02 1S 11-12.1 JUJ-p i J12D

/<|1|-115.1 ID

(021 1H2.1 1 ID • 02 1 3 1H2 1311)- 
[2lSi2D-a5lH5HD*(9SDW 

|1S1 ID

«|1.1I-J15.1 1D*|121|- 
02.1H212H15.2))yai|-

1151 ID

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5] [9.6] -  [9 4] [9 6.11-19 4]

Wykonanie 2012 11,80% 7,12% 0,00 7,12% 7,46% 0,00% 0,00% TAK TAK

Wykonanie 2013 8,02% 8,01% 0,00 8,01% 8,92% 0,00% 0,00% TAK TAK

Plan 3 kw. 2014 9,53% 5,81% 0,00 5,81% 6,47% 0,00% 0,00% TAK TAK

Wykonanie 2014 7,05% 3,04% 0,00 3,04% 4,31% 0,00% 0,00% TAK TAK

2015 13,50% 6,31% 0,00 6,31% 7,76% 7,62% 6,90% TAK TAK

2016 6,93% 6,93% 0,00 6,93% 15,39% 7,72% 7,00% TAK TAK

2017 7,22% 7,22% 0,00 7,22% 16,17% 9,87% 9,15% TAK TAK

2018 6,44% 6,44% 0,00 6,44% 14,75% 13,11% 13,11% TAK TAK

2019 5,62% 5,62% 0,00 5,62% 12,38% 15,44% 15,44% TAK TAK

2 0 2 0 9,58% 9,58% 0,00 9,58% 14,47% 14,43% 14,43% TAK TAK

2 02 1 9,30% 9,30% 0,00 9,30% 14,59% 13,87% 13,87% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. 
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Strona 6



Wyszczególnienie

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej ,0)

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 
terytorialnego

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki 
inwestycyjne 12) 

kontynuowane

Nowe wydatki
. 13)

inwestycyjne
Wydatki majątkowe 

w formie dotacjibieżące majątkowe

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

Formuła [11.3.1] + [11.3.2]

Wykonanie 2012 0,00 0,00 9 770 836,55 2 478 676,86 2 336 477,18 148 792,74 2 187 684,44 2 602 729,41 1 349 540,12 18 955,02
Wykonanie 2013 0,00 0,00 10 330 038,58 2 621 932,77 3 609 595,05 15 000,00 3 594 595,05 717 110,74 2 796 018,47 193 274,02
Plan 3 kw. 2014 0,00 0,00 0,11 114 645,18 2 907 750,00 4 754 265,05 185 000,00 4 569 265,05 4 563 521,05 1 599 214,00 243 008,00
Wykonanie 2014 0,00 0,00 /11 100 000,00 2 900 000,00 4 754 265,05 185 000,00 4 569 265,05 4 563 521,05 1 599 214,00 243 008,00

2015 0,00 0,00 11 675 958,00 2 940 400,00 4 606 942,99 80 000,00 4 526 942,99 3 776 960,00 3 255 885,13 24 982,99
2016 1 683 041,00 , 1 683 041,00 11 700 000,00 3 100 000,00 3 838 375,00 130 000,00 3 708 375,00 3 688 375,00 311 625,00 0,00
2017 1 817 217,98 7 1  817 217,98 11 750 000,00 3 200 000,00 1 847 000,00 80 000,00 1 767 000,00 1 767 000,00 1 733 000,00 0,00
2018 1 651 589,00 X /  1 608 759,00 11 800 000,00 3 300 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 340 000,00 2 660 000,00 0,00
2019 1 462 772,00 1 462 772,00 11 850 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 2 644 383,00 2 644 383,00 11 900 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 2 652 009,00 2 652 009,00 11 950 000,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

/]/)< /IZ Cf ?  f ( f

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W  pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W  pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Strona 7



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy

Wydatki bieżące na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 

projektu lub 
zadania 141

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 
projektu lub zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

Formuła

Wykonanie 2012 138 839,49 125 394,87 125 394,87 2 197 441,94 2 197 441,94 2 197 441,94 146 329,95 124 380,32 124 380,32

Wykonanie 2013 89 484,87 85 001,14 85 001,14 698 390,14 557 740,60 557 740,60 99 676,45 84 692,72 89 176,45

Plan 3 kw. 2014 76 399,75 72 558,42 72 558,42 2 560 298,72 2 503 759,04 2 503 759,04 85 324,75 72 558,42 76 399,75

Wykonanie 2014 73 399,75 72 558,42 72 558,42 2 560 298,72 2 503 759,04 2 503 759,04 85 324,75 75 558,42 76 399,75

2015 0,00 0,00 0,00 2 583 306,00 2 583 306,00 2 583 306,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz poz. 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

Strona



Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w tym:
Wydatki majątkowe 

na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień finansowania 
tymi środkami

w tym: Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 15>

w tym:

Przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek, em isji papierów 

wartościowych powstające w 
związku z umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 
względu na stopień 

finansowania tym i środkami

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4 2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

Formuła

Wykonanie 2012 2 320 140,89 1 605 376,25 1 605 376,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 2 018 960,51 1 052 558,86 2 018 960,51 981 385,38 981 385,38 163 443,41 163 443,41 647 756,08 647 756,08

Plan 3 kw. 2014 3 727 554,05 1 844 351,14 1 900 290,14 1 895 969,24 1 895 969,24 289 641,38 289 641,38 336 789,14 336 789,14

Wykonanie 2014 3 727 554,05 1 844 351,14 1 900 290,14 1 895 969,24 1 895 969,24 289 641,38 289 641,38 336 789,14 336 789,14

2015 1 429 772,99 642 659,06 642 659,06 787 113,94 787 113,93 0,00 0,00 266 643,00 266 643,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom 
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub 
zadania.

Strona



Wyszczególnienie

K w o ty  d o ty c z ą c e  p rz e ję c ia  i s p ła ty  z o b o w ią z a ń  p o  s a m o d z ie ln y c h  p u b lic z n y c h  z a k ła d a c h  o p ie k i z d ro w o tn e j o ra z  p o k ry c ia  u je m n e g o  w y n ik u

Przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek, em isji papierów 

wartościowych powstające w 
związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umową na 

realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego w 
co najm niej 60%  środkami, o 
których mowa w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w tym: Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa w art. 
196 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r.

o działalności 
leczniczej (Dz.U. Nr 

112, poz. 654, z 
późn. zm.)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w  art. 190 
ustawy o 

działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Formuła

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona



Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatków 
budżetu *

Wydatki 
zmniejszające 

dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 

państwowego długu 
publicznego *

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji x

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

Formuła

Wykonanie 2012 2 449 946,00 0,00 204,99 204,99 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 1 555 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00

Plan 3 kw. 2014 1 919 158,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2014 1 455 628,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 3 248 820,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 1 682 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1 766 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 1 293 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 847 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r Automatyczne wyliczenia danych na 
podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9 61 i pozycji z sekcji nr 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 /  art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego
x - pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagatnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, 
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć 
wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy /  , / 7

P R Z E W O D N IC Y  RADY 

Marchtmaczmarczyk

Strona



Strona 1

Wykaz przedsięwzięć do WPF
ZAŁĄCZNIK Nr 2 

do uchwały Nr V/ 20 /2015 
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 16.01.2015r.

L.p. N a z w a  i cel

J e d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lub  

ko o rd y n u ją ca

O k re s
rea lizac ji Ł ą c z n e  n ak ła d y  

f in a n s o w e
L im it  2015 L im it  2016 L im it  2017 L im it  2018

L im it

od do
z o b o w ią za ń

1 W ydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 15 696 871,21 4 606 942,99 3 838 375,00 1 847 000,00 340 000,00 12 310 287,99

1.a - wydatki bieżące 480 000,00 80 000,00 130 000,00 80 000,00 0,00 310 000,00

1.b - wydatki majątkowe 15 216 871,21 4 526 942,99 3 708 375,00 1 767 000,00 340 000,00 12 000 287,99

1.1 W ydatki na programy, projekty lub zadania zw iązane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w  art.5 ust.1 pkt 2 i 3

3 204 674,21 1 356 942,99 0,00 0,00 0,00 1 356 942,99

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 204 674,21 1 356 942,99 0,00 0,00 0,00 1 356 942,99

1.1.2.1
Budowa boisk wielofunkcyjnych na 
terenie Gminy Dąbrówka - rozwój sportu

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2014 2015 565 533,00 558 533,00 0,00 0,00 0,00 558 533,00

1.1.2.2
Odbudowa wraz z modernizacją bieżni 
przy publicznym boisku sportowym w 
Dąbrówce - umożliwienie społeczności 
loklanej aktywnego spędzania czasu 
wolnego

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2014 2015 124 999,00 123 829,00 0,00 0,00 0,00 123 829,00

1.1.2.3
Odnowa elewacji Gminnego Centrum 
Kultury - Poprawa estetyki 
zagospodarowania przestrzeni publicznej 
w centrum wsi Dąbrówka

DĄBRÓWKA 2014 2015 74 098,00 52 098,00 0,00 0,00 0,00 52 098,00

1.1.2 4
Przyśpieszenie wzrostu 
konkurencyjności województwa 
mazowieckiego poprzez budowanie 
społeczeństwa informacyjnego o 
gospodarki opartej na wiedzy poprzez 
stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o 
Mazowszu - promocja gospodarcza 
Mazowsza

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2012 2015 17 435,94 6 883,12 0,00 0,00 0,00 6 883,12



Strona 2

L.p. N a z w a  i cel
J e d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lub  

k o o rd y n u ją ca

O k re s
rea lizac ji Ł ą c z n e  n ak ład y

L im it  2015 L im it  2016 L im it  2017 L im it 2018
L im it

z o b o w ią z a ń
od do

f in a n s o w e

1.1.2.5
Rozbudowa infrastruktury wodociągowo 
kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 
2000 (etap III) - budowa sieci 
wodociągowej wraz z przyałaczami w 
miejscowości CHruściele-Dąbrówka- 
Józefów-Lasków- Trojany-Zaścienie - 
zaopatrzenie ludności w wodę pitną

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2013 2015 2 403 337,00 602 500,00 0,00 0,00 0,00 602 500,00

1.1.2.6
Rozwój elektronicznej administracji w 
samorządach województwa 
mazowieckiego wspomagającej 
niwelowanie dwudzielności potencjału 
województwa mazowieckiego - poprawa 
funkcjonowania js t woj. mazowieckiego

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2012 2015 19 271,27 13 099,87 0,00 0,00 0,00 13 099,87

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania zw iązane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione  
w  pkt 1.1 i 1.2),z tego

12 492 197,00 3 250 000,00 3 838 375,00 1 847 000,00 340 000,00 10 953 345,00

1.3.1 - wydatki bieżące 480 000,00 80 000,00 130 000,00 80 000,00 0,00 310 000,00

1.3.1.1
Program usuwania azbestu z terenu 
Gminy - ochrona zdrowia mieszkańców i 
środowiska naturalnego

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2011 2017 350 000,00 50 000,00 50 000,00 80 000,00 0,00 180 000,00

1.3.1.2
Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzenego 
Centrum Gmina Dąbrówka - 
wyznaczenie nowych obszarów pod 
zabudowę mieszkaniową i usługową

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2015 2016 130 000,00 30 000,00

ł> & /O o O

80 000,00 0,00 0,00 130 000,00

1.3.2 -  wydatki majątkowe 12 012 197,00 3 170 000,00 3 708 375,00 1 767 000,00 340 000,00 10 643 345,00

1.3.2.1
Budowa przydomowych oczyszczalni - 

ochrona ziemi, wód i środowiska
Urząd Gminy w 

Dąbrówce
2015 2017 500 000,00 100 000,00 150 000,00 250 000,00 0,00 500 000,00

1.3.2.2
Budowa chodników przy drogach 
gminnych - poprawa bezpieczeństwa 
pieszych

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2012 2018 464 000,00 0,00 120 000,00 160 000,00 80 000,00 360 000,00



Strona 3

L.p. N a z w a  i cel
J e d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lub  
k o o rd y n u ją ca

O k re s
rea lizac ji Ł ą c z n e  n ak ład y  

f in a n s o w e
L im it  2015 L im it  2016 L im it  2017 L im it 2018

L im it
z o b o w ią z a ń

od do

1.3.2.3
Budowa i modernizacja pozostałych dróg 
gminnych, w tym wykonanie chodników - 
poprawa systemu komunikacji

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2013 2018 440 000,00 0,00 50 000,00 117 000,00 110 000,00 277 000,00

1.3.2.4
Budowa kanalizacji w wybranych 
miejscowościach gminy - ochrona 
środowiska naturalnego

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2015 2017 1 000 000,00 150 000,00 400 000,00 450 000,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.5
Budowa oczyszczalni ścieków w 
Czarnowie i 1 etapu kanalizacji - ochrona 
ziemi, wód i środowiska

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2010 2017 6 002 970,00 2 000 000,00 2 000 000,00 345 000,00 0,00 6 002 970,00

1.3.2.6
Budowa parkingów i plaży na terenie 
Gminy - poprawa warunków życia 
mieszkańców i letników

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2015 2017 150 000,00 80 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00 150 000,00

1.3.2.7
Budowa turystycznych szlaków pieszych 
i rowerowych na terenie Gminy - rozwój 
turystyki

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2015 2017 150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 150 000,00

1.3.2 8
Budowa wiejskich placów zabaw - 
zapewnienie mieszkańcom różych form 
wypoczynku

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2016 2017 50 000,00 0,00 20 000,00 30 000,00 0,00 50 000,00

1.3.2.9
Budowa wielofunkcyjnego boiska - 
rozwój sportu

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2015 2017 350 000,00 50 000,00 200 000,00 100 000,00 0,00 350 000,00

1.3.2.10
Modernizacja gminnego systemu 
oświetlenia ulicznego - zwiększenie 
bezpieczeństwa mieszkańców Gminy

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2012 2016 238 994,00 40 000,00 22 000,00 0,00 0,00 62 000,00

1.3.2.11
Modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Dąbrówce - ochrona ziemi, wód i 
środowiska

Zakład Gospodarki 
Komunalnej 2015 2016 445 000,00 250 000,00 195 000,00 0,00 0,00 445 000,00

1.3.2.12
Rozbudowa infrastruktury wodociągowo- 
kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 
2000 - budowa sieci wodociągowej wraz 
z przyłączami - zaopatrzenie ludności w 
wodę pitną

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2012 2018 691 233,00 100 000,00 183 675,00 45 000,00 150 000,00 478 675,00

1.3.2.13
Rozbudowa zespołu szkół w Józefowie - 
stworzenie właściwej bazy oświatowej

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2011 2016 1 230 000,00 300 000,00 217 700,00 0,00 0,00 517 700,00

1.3.2.14
Zagospodarowanie Centrów większych 
miejscowości Gminy - zapewnienie 
bezpieczeństwa i poprawa wizerunku 
miejscowości

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2015 2017 300 000,00 50 000,00 50 000,00 200 000,00 0,00

P R Z E W O ttfjf®

300 000,00

<CY RADY

'czmarczyk


